LEI Nº 3.196

DE 05 DE OUTUBRO DE 2015
INSTITUI A SEMANA DE CONSCIENTIZAÇÃO SOBRE A INCONTINÊNCIA URINÁRIA NO CALENDÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 09 de setembro de 2015 e eu sanciono e promulgo a seguinte:
LEI Nº 3.196
Art. 1º. Fica instituída a Semana de Conscientização sobre a Incontinência Urinária no Calendário Oficial do Município, a ser realizada, anualmente, entre os dias 14 e 21 do mês de março.

Art. 2º. O Poder Executivo, por meio das Secretarias competentes, poderá criar e promover ações para divulgação de informações sobre a Incontinência Urinária.
Art. 3º.  Esta lei entra em vigor na data da publicação.
Registre-se e publique-se.
Palácio “José Bonifácio”, em 05 de outubro de 2015.

PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal
Registrada no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 05 de outubro de 2015.
SYLVIO ALARCON ESTRADA JUNIOR
Chefe do Departamento
PA 92777/2015-51

Formalizado por TFVM